КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И КОНТРОЛЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАВЛОГРАДСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

08.10.2024
№ 71
р.п. Павлоградка

О внесении изменений в приказ Комитета финансов и контроля Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 21.06.2021 № 61 «О порядке и методике планирования бюджетных ассигнований бюджета Павлоградского муниципального района Омской области на очередной финансовый год и на плановый период»
В соответствии с пунктом 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Решения Совета Павлоградского муниципального района Омской области от 27.12.2019 года № 298 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Павлоградском муниципальном районе Омской области» приказываю:

1. внести в приложение №1 «Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Павлоградского муниципального района Омской области на очередной финансовый год и на плановый период» следующие изменения:

- по тексту слова «, ведомственных целевых программ (далее - ВЦП)» исключить;
- по тексту слова «, ВЦП» исключить;
      - подпункт в редакции:

 «3.1. В целях внесения изменений (при необходимости) в региональный перечень, проведения оценки потребности, оценки соблюдения муниципальных стандартов ГРБС, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений Павлоградского муниципального района Омской области:

- формируют в соответствии с законодательством предложения (при необходимости) по внесению изменений в региональный перечень;

- проводят анализ данных о фактически оказанных в отчетном финансовом году муниципальных услугах (выполненных работах) в целях подтверждения соблюдения требований муниципальных стандартов муниципальных услуг (работ) и выявления необходимости их изменения;

- проводят оценку потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ) на очередной финансовый год и на плановый период.» заменить на подпункт в следующей редакции:

 «3.2. В целях внесения изменений (при необходимости) в региональный перечень, проведения оценки потребности, оценки соблюдения муниципальных стандартов ГРБС, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений Павлоградского муниципального района Омской области:

- формируют в соответствии с законодательством предложения (при необходимости) по внесению изменений в региональный перечень;

- проводят анализ данных о фактически оказанных в отчетном финансовом году муниципальных услугах (выполненных работах) в целях подтверждения соблюдения требований муниципальных стандартов муниципальных услуг (работ) и выявления необходимости их изменения;

- проводят оценку потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ) на очередной финансовый год и на плановый период.».
2. внести в пункт 5, строки 13, таблицы приложения №2  «Методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Павлоградского муниципального района Омской области на очередной финансовый год и на плановый период» следующие изменения:
-  слова «критерии выравнивания бюджетной обеспеченности на 2024 год –0,4969, на 2025 год – 0,4482, на 2026 год –0,4445.» заменить на слова «критерии выравнивания бюджетной обеспеченности на 2025 год –0,4890, на 2026 год – 0,4388, на 2027 год –0,4325.»;
-  цифру «2022» заменить на цифру «2023»;

-  цифру «01.01.2023» заменить на цифру «01.01.2024»;

-  цифру «22.05.2023» заменить на цифру «14.05.2024».
Председатель  Комитета финансов

и контроля
                       Е.А. Рагозина